LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN

Laporan Posisi Keuangan
Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)

Oj ( | OTORITAS
JASA
KEUANGAN

PTBPR

BANK TEMANGGUNG

(PERSERODA}

Nama Lembaga Jasa Keuangan
Posisi Laporan

PT BPR Bank Temanggung (Perseroda)
Juni 2025

(Dalam Satuan Rupiah)

ASET Jun 2025 Jun 2024

Kas dalam Rupiah

Kas dalam Valuta Asing

Surat Berharga

-/- Cadangan Kerugian Penurunan Nilai
Penempatan pada Bank Lain

-/- Cadangan Kerugian Penurunan Nilai
Jumlah

Kredit yang Diberikan

a. Kepada BPR

b. Kepada Bank Umum

c. Kepada non bank - pihak terkait

d. Kepada non bank - pihak tidak terkait

-/- Cadangan Kerugian Penurunan Nilai
Jumlah

Penyertaan Modal

-/- Cadangan Kerugian Penurunan Nilai
Agunan yang Diambil Alih

Properti Terbengkalai

Aset Tetap dan Inventaris

a. Tanah dan Bangunan

b. -/- Akumulasi penyusutan dan penurunan nilai
c. Inventaris

d. -/- Akumulasi penyusutan dan penurunan nilai
Aset Tidak Berwujud

-/- Akumulasi amortisasi dan penurunan nilai
Aset Lainnya

Total Aset

4.383.514.900

0

0

0
205.144.954.898
953.556.720
208.574.913.078

0

0

2.923.645.534
349.319.481.532
13.641.324.518
338.601.802.548
0

0
0
0

8.539.059.702
2.746.784.605
8.123.766.008
6.101.264.992
184.149.000
177.674.000
5.085.359.693
560.083.326.432

4.646.209

0

0

0
191.637.894
859.588
190.778.306

0

0

1.613.600
349.330.374
11.986.671
338.957.303
0

0
0
0

7.646.814
2.385.988
7.362.788
5.548.322
184.149
174.899
4.851.288
546.317.648

(Dalam Satuan Rupiah)

LIABILITAS Jun 2025 Jun 2024

Liabilitas Segera

Simpanan

a. Tabungan

b. Deposito

Simpanan dari Bank Lain
Pinjaman yang Diterima

Dana Setoran Modal-Kewajiban
Liabilitas Lainnya

Total Liabilitas

Tanggal Cetak
10/07/2025 08.23.45 WIB
Dicetak Oleh

1.212.043.746

286.794.118.173
191.074.602.162
17.067.926.491
0

0

6.261.385.099
502.410.075.671

bankpasar.tmg@gmail.com

1.303.837

276.956.076
191.990.368
13.746.791
0

0

5.763.427
489.760.499

dari



LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN '-\('Fg&ms
Laporan Posisi Keuangan oj KEUANGAN

Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO) PTBPR

BANK TEMANGGUNG
Nama Lembaga Jasa Keuangan . PT BPR Bank Temanggung (Perseroda)
Posisi Laporan - Juni 2025

(Dalam Satuan Rupiah)

EKUITAS Jun 2025 Jun 2024

Modal Disetor

a. Modal Dasar 50.000.000.000 50.000.000
b. Modal yang Belum Disetor -/- 26.338.601.542 26.338.602
Tambahan Modal Disetor

a. Agio 0 0
b. Modal Sumbangan 0 0
c. Dana Setoran Modal-Ekuitas 0 0
d. Tambahan Modal Disetor Lainnya 0 0
Ekuitas Lain

a. Keuntungan (Kerugian) dari Perubahan Nilai Aset Keuangan dalam 0 0
b. Keur{tJngonuRevo-ludﬁ.Ase'T Tetap 0 0
c. Lainnya 0 0
d. Pajak Penghasilan terkait dengan Ekuitas Lain 0 0
Cadangan

a. Umum 15.013.419.395 13.999.324
b. Tujuan 13.670.377.322 13.954.869
Laba (Rugi)

a. Tahun-tahun Lalu 26.500.000 26.500
b. Tahun Berjalan 5.301.555.586 4.915.058
Total Ekuitas 57.673.250.761 56.557.149

Tanggal Cetak
10/07/2025 08.23.45 WIB
Dicetak Oleh bankpasar.tmg@gmail.com

dari



LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN O’( I?J&mms
Laporan Laba Rugi KEUANGAN

Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO) PTBPR

BANK TEMANGGUNG
Nama Lembaga Jasa Keuangan . PT BPR Bank Temanggung (Perseroda)
Posisi Laporan - Juni 2025

(Dalam Satuan Rupiah)

{ON Jun 2025 Jun 2024

PENDAPATAN DAN BEBAN OPERASIONAL

Pendapatan Bunga

a. Bunga Kontraktual 25.655.652.998 23.501.261
b. Provisi Kredit 467.664.498 521.753
c. Biaya Transaksi -/- 0 0
Jumlah Pendapatan Bunga 26.123.317.496 24.023.014
Pendapatan Lainnya 3.217.827.105 1.920.975
JUMLAH PENDAPATAN OPERASIONAL 29.341.144.601 25.943.989
Beban Bunga

a. Beban Bunga Konfraktual 8.626.747.578 8.913.709
b. Biaya Transaksi 0 0
Beban Kerugian Restrukturisasi Kredit 0 0
Beban Kerugian Penurunan Nilai 3.499.556.384 2.811.771
Beban Pemasaran 710.153.222 614.922
Beban Penelitian dan Pengembangan 0 0
Beban Administrasi dan Umum 9.496.913.872 7.671.080
Beban Lainnya 207.104.819 132.604
JUMLAH BEBAN OPERASIONAL 22.540.475.875 20.144.086
LABA (RUGI) OPERASIONAL 6.800.668.726 5.799.903
PENDAPATAN DAN BEBAN NON OPERASIONAL

Pendapatan Non Operasional 111.222.253 602.800
Beban Non Operasional 115.024.843 0
LABA (RUGI) NON OPERASIONAL (3.802.590) 501.453
LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN SEBELUM PAJAK PENGHASILAN 6.796.866.136 6.301.356
TAKSIRAN PAJAK PENGHASILAN 1.495.310.550 1.386.298
PENDAPATAN (BEBAN) PAJAK TANGGUHAN 0 0
JUMLAH LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN 5.301.555.586 4.915.058

PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN
Tidak Akan Direklasifikasi ke Laba Rugi
a. Keunfungan Revaluasi Aset Tetap 0 0

b. Lainnya

o
o

c. Pajak Penghasilan Terkait

Akan Direklasifikasikan ke Laba Rugi

a. Keunfungan (Kerugian) dan Perubahan Nilai Aset Keuangan Dalam Kelompok
b. Loir'w-nya T

c. Pajak Penghasilan Terkait

PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN SETELAH PAJAK

TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN 5.301.555.586 4.915.058

o O O o

0
0
0
0

Tanggal Cetak 1
10/07/2025 08.24.17 WIB dari
Dicetak Oleh bankpasar.tmg@gmail.com 1



LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN
Laporan Kualitas Aset Produktif

Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)

Oj ( | OTORITAS
JASA
KEUANGAN

PTBPR
BANK TEMANGGUNG

(PERSERODA)

Nama Lembaga Jasa Keuangan

Posisi Laporan

Surat Berharga

Penempatan pada bank lain
Kredit yang diberikan

a. Kepada BPR

b. Kepada Bank Umum

c. Kepada non bank - pihak terkait
d. Kepada non bank - pihak tidak terkait
Penyertaan Modal

Jumlah Aset Produkfif

Rasio —rasio (%)

a. KPMM

b. Rasio Cadangan terhadap PPKA
c. NPL (neto)

d. NPL (gross)

e.ROA

f.BOPO

g.NIM

h. LDR

i. Cash Ratio

Tanggal Cetak
10/07/2025 08.24.32 WIB
Dicetak Oleh

Juni 2025

205.144.954.898 _

0 0

0 0

2.923.645.534 0
301.357.704.459  28.690.169.994
0 0
509.426.304.891 28.690.169.994

bankpasar.tmg@gmail.com

0
0
0

2.312.704.000

0

2.312.704.000

23,77
100,00
2,55
573
2,60
76,82
6,50
73,92
36,11

0
0
0
1.930.069.159
0
1.930.069.159

PT BPR Bank Temanggung (Perserodal)

Nominal Dalam Satuan Rupiah
[ ox ]« [ o | v | o
0 0 0 0 0 0

o I

0 205.144.954.898

0 0
0 0
0 2.923.645.534
16.011.397.058 350.302.044.670
0 0
16.011.397.058 558.370.645.102

dari



LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN

Laporan Komitmen Kontinjensi

Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)

QK|

BANK TEMANGGUNG

OTORITAS
JASA
KEUANGAN

Nama Lembaga Jasa Keuangan
Posisi Laporan

{ON

TAGIHAN KOMITMEN

a.
b.

Fasilitas pinjoman yang diterima yang belum ditarik

Tagihan Komitmen lainnya

KEWAJIBAN KOMITMEN

a.
b.

C.

Fasilitas kredit kepada nasabah yang belum ditarik
Penerusan kredit

Kewajiban Komitmen Lainnya

TAGIHAN KONTINJENSI

a.
b.
c.
d.

Pendapatan bunga dalam Penyelesaian
Aset produktif yang dihapus buku
Agunan dalam proses penyelesaian kredit

Tagihan Kontinjensi Lainnya

KEWAUJIBAN KONTINJENSI
REKENING ADMINISTRATIF LAINNYA

Tanggal Cetak
10/07/2025 08.25.05 WIB
Dicetak Oleh

bankpasar.tmg@gmail.com

PT BPR Bank Temanggung (Perseroda)
Juni 2025

0

0

0
1.163.897.985
0
1.163.897.985
0
12.112.865.398
12.014.085.863
98.779.535

0

0
0
0

(Dalam Satuan Rupiah)

Jun 2025 Jun 2024

0

0

0
1.176.898
0
1.176.898
0
11.495.144
11.396.364
98.780

0

0
0
0

dari



LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN Oj( ’o*ronlms

Laporan Informasi Lainnya KEUANGAN

Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO) BANK TEMANGGUNG

(PERSERODA)

Nama Lembaga Jasa Keuangan . PT BPR Bank Temanggung (Perseroda)
Posisi Laporan - Juni 2025

Pemegang Saham
Pemegang Saham Pengendali Ultimate Shareholders
(Ya/Tidak)

Anggota Direksi BPR dan Anggota

Dewan Komisaris BPR

DIREKSI 1. PEMDA KABUPATEN TEMANGGUNG (100.00%) Ya 1. PEMDA KABUPATEN TEMANGGUNG
1. Retno Nendra Wiarty, S.E, M.M.

2. Esti Wibowo, S.E.

DEWAN KOMISARIS

1. Ir. Kristri Widodo, Msi.

2. Dr. Hendra Sumaryana, S.S5os, MT.

Nama Kantor Akuntan Publik yang mengaudit laporan keuangan tahunan:
Nama Akuntan Publik yang mengaudit laporan keuangan tahunan:

1. Informasi keuangan di atas telah disusun untuk memenuhi Peraturan OJK No.48/POJK.03/2017 tanggal 12 Juli 2017 tentang
Transparansi Kondisi Keuangan BPR, Surat Edaran OJK No.39 /SEOJK.03/2017 tanggal 19 Juli 2017 tentang Laporan tfahunan
dan laporan Keuangan Publikasi BPR, dan Surat Edaran OJK No.16 /SEOJK.03/2019 tanggal 29 Agustus 2019 tentang Perubahan
Surat Edaran OJK No.39 /SEOJK.03/2017 tentang Laporan tahunan dan laporan Keuangan Publikasi BPR.

2. Laporan Keuangan Publikasi ini sepenuhnya menjadi tanggung jawab Direksi BPR.

3. Penyajian Laporan Keuangan Publikasi ini belum sepenuhnya mengacu pada Pedoman Akuntansi BPR.

Tanggal Cefak 1
10/07/2025 08.25.45 WIB dari
Dicetak Oleh bankpasar.tmg@gmail.com 1



