LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN Laporan Posisi Keuangan Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)



Nama Lembaga Jasa Keuangan : PT BPR Bank Temanggung (Perseroda)

Posisi Laporan : Juni 2025

(Dalam Satuan Rupiah)

ASET	Jun 2025	Jun 2024
Kas dalam Rupiah	4.383.514.900	4.646.209
Kas dalam Valuta Asing	0	0
Surat Berharga	0	0
-/- Cadangan Kerugian Penurunan Nilai	0	0
Penempatan pada Bank Lain	205.144.954.898	191.637.894
-/- Cadangan Kerugian Penurunan Nilai	953.556.720	859.588
Jumlah	208.574.913.078	190.778.306
Kredit yang Diberikan		
a. Kepada BPR	0	0
b. Kepada Bank Umum	0	0
c. Kepada non bank – pihak terkait	2.923.645.534	1.613.600
d. Kepada non bank – pihak tidak terkait	349.319.481.532	349.330.374
-/- Cadangan Kerugian Penurunan Nilai	13.641.324.518	11.986.671
Jumlah	338.601.802.548	338.957.303
Penyertaan Modal	0	0
-/- Cadangan Kerugian Penurunan Nilai	0	0
Agunan yang Diambil Alih	0	0
Properti Terbengkalai	0	0
Aset Tetap dan Inventaris		
a. Tanah dan Bangunan	8.539.059.702	7.646.814
b/- Akumulasi penyusutan dan penurunan nilai	2.746.784.605	2.385.988
c. Inventaris	8.123.766.008	7.362.788
d/- Akumulasi penyusutan dan penurunan nilai	6.101.264.992	5.548.322
Aset Tidak Berwujud	184.149.000	184.149
-/- Akumulasi amortisasi dan penurunan nilai	177.674.000	174.899
Aset Lainnya	5.085.359.693	4.851.288
Total Aset	560.083.326.432	546.317.648

LIABILITAS	Jun 2025	Jun 2024
Liabilitas Segera	1.212.043.746	1.303.837
Simpanan		
a. Tabungan	286.794.118.173	276.956.076
b. Deposito	191.074.602.162	191.990.368
Simpanan dari Bank Lain	17.067.926.491	13.746.791
Pinjaman yang Diterima	0	0
Dana Setoran Modal-Kewajiban	0	0
Liabilitas Lainnya	6.261.385.099	5.763.427
Total Liabilitas	502.410.075.671	489.760.499

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN Laporan Posisi Keuangan Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)



Nama Lembaga Jasa Keuangan : PT BPR Bank Temanggung (Perseroda)

Posisi Laporan : Juni 2025

EKUITAS Jun 2025 Jun 2024			
	JUN 2025	JUH 2024	
Modal Disetor			
a. Modal Dasar	50.000.000.000	50.000.000	
b. Modal yang Belum Disetor -/-	26.338.601.542	26.338.602	
Tambahan Modal Disetor			
a. Agio	0	0	
b. Modal Sumbangan	0	0	
c. Dana Setoran Modal-Ekuitas	0	0	
d. Tambahan Modal Disetor Lainnya	0	0	
Ekuitas Lain			
a. Keuntungan (Kerugian) dari Perubahan Nilai Aset Keuangan dalam	0	0	
b. Keuntungan Revaluasi Aset Tetap	0	0	
c. Lainnya	0	0	
d. Pajak Penghasilan terkait dengan Ekuitas Lain	0	0	
Cadangan			
a. Umum	15.013.419.395	13.999.324	
b. Tujuan	13.670.377.322	13.954.869	
Laba (Rugi)			
a. Tahun-tahun Lalu	26.500.000	26.500	
b. Tahun Berjalan	5.301.555.586	4.915.058	
Total Ekuitas	57.673.250.761	56.557.149	

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN Laporan Laba Rugi Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)



Nama Lembaga Jasa Keuangan : PT BPR Bank Temanggung (Perseroda)

Posisi Laporan : Juni 2025

POS	Jun 2025	Jun 2024
PENDAPATAN DAN BEBAN OPERASIONAL		
Pendapatan Bunga		
a. Bunga Kontraktual	25.655.652.998	23.501.261
b. Provisi Kredit	467.664.498	521.753
c. Biaya Transaksi -/-	0	0
Jumlah Pendapatan Bunga	26.123.317.496	24.023.014
Pendapatan Lainnya	3.217.827.105	1.920.975
JUMLAH PENDAPATAN OPERASIONAL	29.341.144.601	25.943.989
Beban Bunga		
a. Beban Bunga Kontraktual	8.626.747.578	8.913.709
b. Biaya Transaksi	0	0
Beban Kerugian Restrukturisasi Kredit	0	0
Beban Kerugian Penurunan Nilai	3.499.556.384	2.811.771
Beban Pemasaran	710.153.222	614.922
Beban Penelitian dan Pengembangan	0	0
Beban Administrasi dan Umum	9.496.913.872	7.671.080
Beban Lainnya	207.104.819	132.604
JUMLAH BEBAN OPERASIONAL	22.540.475.875	20.144.086
LABA (RUGI) OPERASIONAL	6.800.668.726	5.799.903
PENDAPATAN DAN BEBAN NON OPERASIONAL		
Pendapatan Non Operasional	111.222.253	602.800
Beban Non Operasional	115.024.843	0
LABA (RUGI) NON OPERASIONAL	(3.802.590)	501.453
LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN SEBELUM PAJAK PENGHASILAN	6.796.866.136	6.301.356
TAKSIRAN PAJAK PENGHASILAN	1.495.310.550	1.386.298
PENDAPATAN (BEBAN) PAJAK TANGGUHAN	0	0
JUMLAH LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN	5.301.555.586	4.915.058
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN		
Tidak Akan Direklasifikasi ke Laba Rugi		
a. Keuntungan Revaluasi Aset Tetap	0	0
b. Lainnya	0	0
c. Pajak Penghasilan Terkait	0	0
Akan Direklasifikasikan ke Laba Rugi		
a. Keuntungan (Kerugian) dan Perubahan Nilai Aset Keuangan Dalam Kelompok	0	0
b. Lainnya	0	0
c. Pajak Penghasilan Terkait	0	0
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN SETELAH PAJAK	0	0
TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN	5.301.555.586	4.915.058

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN Laporan Kualitas Aset Produktif Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)



Nama Lembaga Jasa Keuangan : PT BPR Bank Temanggung (Perseroda)

Posisi Laporan : Juni 2025

Keterangan	Nominal Dalam Satuan Rupiah					
	L	DPK	KL	D	М	Jumlah
Surat Berharga	0	0	0	0	0	0
Penempatan pada bank lain	205.144.954.898		0		0	205.144.954.898
Kredit yang diberikan						
a. Kepada BPR	0	0	0	0	0	0
b. Kepada Bank Umum	0	0	0	0	0	0
c. Kepada non bank – pihak terkait	2.923.645.534	0	0	0	0	2.923.645.534
d. Kepada non bank – pihak tidak terkait	301.357.704.459	28.690.169.994	2.312.704.000	1.930.069.159	16.011.397.058	350.302.044.670
Penyertaan Modal	0	0	0	0	0	0
Jumlah Aset Produktif	509.426.304.891	28.690.169.994	2.312.704.000	1.930.069.159	16.011.397.058	558.370.645.102
Rasio – rasio (%)						
а. КРММ			23,7	77		
b. Rasio Cadangan terhadap PPKA			100,	00		
c. NPL (neto)		2,55				
d. NPL (gross)	5,73					
e. ROA	2,60					
f. BOPO	76,82					
g. NIM	6,50					
h. LDR	73,92					
i. Cash Ratio		36,11				

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN Laporan Komitmen Kontinjensi Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)



: PT BPR Bank Temanggung (Perseroda) Nama Lembaga Jasa Keuangan

Posisi Laporan : Juni 2025

POS	Jun 2025	Jun 2024
TAGIHAN KOMITMEN	0	0
a. Fasilitas pinjaman yang diterima yang belum ditarik	0	0
b. Tagihan Komitmen lainnya	0	0
KEWAJIBAN KOMITMEN	1.163.897.985	1.176.898
a. Fasilitas kredit kepada nasabah yang belum ditarik	0	0
b. Penerusan kredit	1.163.897.985	1.176.898
c. Kewajiban Komitmen Lainnya	0	0
TAGIHAN KONTINJENSI	12.112.865.398	11.495.144
a. Pendapatan bunga dalam Penyelesaian	12.014.085.863	11.396.364
b. Aset produktif yang dihapus buku	98.779.535	98.780
c. Agunan dalam proses penyelesaian kredit	0	0
d. Tagihan Kontinjensi Lainnya	0	0
KEWAJIBAN KONTINJENSI	0	0
REKENING ADMINISTRATIF LAINNYA	0	0

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN Laporan Informasi Lainnya Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)



Nama Lembaga Jasa Keuangan : PT BPR Bank Temanggung (Perseroda)

Posisi Laporan : Juni 2025

Anggota Direksi BPR dan Anggota Dewan Komisaris BPR	Pemegang Saham	Pemegang Saham Pengendali (Ya/Tidak)	Ultimate Shareholders
DIREKSI	1. PEMDA KABUPATEN TEMANGGUNG (100.00%)	Ya	1. PEMDA KABUPATEN TEMANGGUNG
1. Retno Nendra Wiarty, S.E, M.M.			
2. Esti Wibowo, S.E.			
DEWAN KOMISARIS			
1. Ir. Kristri Widodo, Msi.			
2. Dr. Hendra Sumaryana, S.Sos, MT.			

Nama Kantor Akuntan Publik yang mengaudit laporan keuangan tahunan: Nama Akuntan Publik yang mengaudit laporan keuangan tahunan:

- 2. Laporan Keuangan Publikasi ini sepenuhnya menjadi tanggung jawab Direksi BPR.
- 3. Penyajian Laporan Keuangan Publikasi ini belum sepenuhnya mengacu pada Pedoman Akuntansi BPR.

^{1.} Informasi keuangan di atas telah disusun untuk memenuhi Peraturan OJK No.48/POJK.03/2017 tanggal 12 Juli 2017 tentang Transparansi Kondisi Keuangan BPR, Surat Edaran OJK No.39 /SEOJK.03/2017 tanggal 19 Juli 2017 tentang Laporan tahunan dan laporan Keuangan Publikasi BPR, dan Surat Edaran OJK No.16 /SEOJK.03/2019 tanggal 29 Agustus 2019 tentang Perubahan Surat Edaran OJK No.39 /SEOJK.03/2017 tentang Laporan tahunan dan laporan Keuangan Publikasi BPR.